
Zápis z členské schůze BPKP 7. prosince 2024

Členská schůze členů Bohemia patchwork klub Praha se konala v sobotu 7. prosince 2024 od
10:30 hodin v prostorách Institutu umění, Celetná 17, Praha 1.

Přítomno: 26 členek dle prezenční listiny

Program jednání členské schůze byl zveřejněn na stránkách Bohemia patchwork klub Praha.

1. K dnešnímu dni klub BPKP má 53 členek a na transparentním účtu je 85.503,99 Kč.
2. A. Králíková informovala o způsobu hospodaření s prostředky na účtu tak, aby sloužil

členkám, ale zároveň, aby v něm zůstala rezerva pro nečekané události. Klubové příjmy
jsou pouze z členských příspěvků, které budou i na příští rok 500 Kč. Z nich se členkám
platí náklady na cestovné při převozu quiltů, potřebný doklad je technický průkaz
automobilu a ujeté kilometry. Hradí se náklady na občerstvení na vernisážích po
předložení účtenky. Výbor rozhodl o proplacení ⅓ nákladů na výstavní poplatky
členkám, které budou vystavovat svoje práce na Brno patchwork meeting nebo na
zahraničních výstavách, není třeba žádat písemně, stačí se domluvit s členkami výboru.
Jedná se o prezentaci klubu, a proto je vhodné přispívat na tuto aktivitu. Dále se hradí
náklady na pomůcky pro charitní šití, např. výplně, zipy a pod. po předložení nákupního
dokladu.

3. Byla podána informace o výstavách, které proběhly v roce 2024
Hudba na Státním zámku Třeboň
Baroko v Sedlci v Kutné Hoře a v Portheimce v Praze 5
Růže na Chvalském zámku
Podzim v Městské knihovně v Berouně.

4. V roce 2025 nás čeká:
březen Galerie Portyč v Písku - kolekce Cesta nejen kolem světa (dále jen “Cesta”)
březen a duben Městská knihovna v Písku - kolekce B. Němcová a K. H. Borovský
březen Hagibor v Praze 10 - kolekce Růže
duben Spolkový dům v Kutné Hoře - výstava k výročí 30 let od zapsání Kutné Hory do
seznamu UNESCO.
léto - Klášter Kladruby u Stříbra - kolekce Baroko
14. června 2025 proběhne již potřetí Den patchworku na Kampě.

5. Brno patchwork meeting - koná se 25. - 27. dubna 2025
budeme mít 2 galerie - zdarma kolekci Růže a placenou kolekci Cesta.
Přihlášky pro všechny vystavované quilty (Fourepatch, V kruhu, Český quilt i na kolekci
Hedvábná zahrada ) je nutno podat do 21.3.2025.
Tři členky našeho klubu (Mirka Kalinová, Marta Drozdová a Marcela Listíková) budou
mít v rámci BPM svůj workshop a 2 členky svou galerii (Marta Drozdová a Marcela
Listíková). Informace budou na stránkách BPKP.

6. Zuzana Dolínková informovala o projektu klubu Současný quilt, jehož členky připravují
leporelo jako součást kolekce Cesta. Jedná se o pruhy 15 cm široké a 180 cm dlouhé, o
12 čtvercích, na kterých budou zašity zážitky z cest. Náš klub vyzve k mezinárodní



účasti na tomto projektu návštěvníky na výstavě Brno patchwork meeting s tím, že jejich
práce budou vystaveny v Brně v roce 2026 jako akce k 20. výročí založení našeho
klubu. Přípravný výbor již zpracovává písemný materiál, který bude zveřejněn v
newsletteru BPM a na sociálních sítích, propagaci akce vhodně doplní workshop Mirky
Kalinové v Brně, který bude zaměřen právě na tvorbu leporela.
Součástí projektu Cesta budou šité drobnosti (podkafíčka s tématem mořský svět a
klíčenky ve tvaru ryby), které po skončení výstavy budou věnovány pro charitní účely
organizaci Cesta životem bez bariér v Kutné Hoře.
Do 15.1.2025 je nutno nahlásit svůj quilt do projektu Cesta Zuzaně Dolínkové.

7. Charitní šití do Domova důchodců v Rudné bude předáno slavnostně ve čtvrtek dne
12.12.2024, kdokoliv se může akce zúčastnit, sešlo se celkem cca 50 podsedáků pro
ubytované seniory. Pro vánoční bazar Státního zámku Třeboň se sešlo hodně ušitých
dárků, zrovna tak pro Komunitní centrum Motýlek, naše práce se budou prodávat na
vánočních trzích na nám. Míru v Praze.

8. Organizátorky 6. Srazu patchworkářek v Prostějově, konané 2. listopadu, poděkovaly
našim členkám za zaslané quilty k vystavení (12 ks). Z klubu se osobně akce zúčastnily
4 členky. Součástí Srazu bylo i předání charitních quiltů s kapsou pro klienty místního
domova důchodců. Na příští rok je vyhlášeno téma Mořský svět. Bloky na toto téma
(velikost 31,5 cm, světlé pozadí) je možné organizátorkám poslat do konce ledna 2025 -
bližší informace podá A. Králíková.

9. A. Králíková informovala o možnosti nákupu dřevěných špulek a ušití až 4 metrů
dlouhých pruhů s námětem výročí svatby, hotové pruhy jsme viděly na výstavě ve
Francii, jedná se o mezinárodní projekt, a na každém čtverci byly zašity vzpomínky na
prožité společné roky. Projektu se můžeme zúčastnit rovněž, cena jedné dřevěné špulky
je 15 Eur a v roce 2026 budou všechna díla vystavena v Brně - bližší informace podá A.
Králíková.

10. M. Kmječová informovala o zahraničních výstavách v roce 2025:
Sitges International Patchwork Festival/Barcelona 20.-23.3.2025
Nadelwelt Karlsruhe/Německo 11.04.-13.4.2025
Patchworktage Goslar/Německo 30.05.-01.06.2025
Patchwork & Quiltdagen Rijswijk/Holandsko 13.-15.02.2025
The Festival of Quilts Birmingham/UK 31.07.-03.08.2025
European Patchwork Meeting, St.Marie aus Mines/Francie 18.-21.09.2025
Quilt Fest 2025/Vídeň, Rakousko 11.-12.10.2025.
Výstava maďarské gildy se bude v roce 2025 konat v Budapešti, datum zatím není
známo.
Místa do Goslaru na výstavu německé gildy jsou ještě volná. Další informace k výstavám
budou pravděpodobně během ledna na stránkách BPKP.

11. Diskuze: V diskuzi navrhla L. Vachtenheimová koupit dárek za možnost scházet se
zdarma v prostorách Institutu umění pro ředitelku IDU ve výši 1500 Kč, návrh byl
schválen.
Iva Brzáková připravila dotazníky pro členky, aby zodpověděly otázky spojené s jejich
účastí na akcích klubu a spokojenosti.



- představila se nová členka Tamila Zdenka Bočková, která nás pozvala na svoji
výstavu Textilní obrazy do Harmonizačního studia osm, Srbská 2, Praha 6,
vernisáž se koná v úterý 17. ledna 2025 od 17 hodin.Výstava trvá od 6.1 do
28.2..

- přítomné členky si odnesly látky, nitě, časopisy, výplně, které zde byly k dispozici
v rámci výměny materiálů. Byly zde i ukázky již hotových leporel a předány
polštářky pro Kostku v Kutné Hoře.

12. Na závěr schůze jsme si každá vybrala vánoční dárek ze všech odevzdaných, jako při
každé vánoční schůzi.

Setkání bylo ukončeno v cca 13 hodin, podávala se káva, čaj a slané a sladké pohoštění
přinesené členkami.

Příští setkání se koná 8.3.2025 v prostorách Institutu umění, Celetná 17, Praha 1.

Zapsala: N. Harbichová


